[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «18» 04 2017 г.

                                                 № 35
Об утверждении состава комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав
Иркутского районного муниципального образования

В связи с кадровыми изменениями комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутского районного муниципального образования, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120–ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьей 7 Закона Иркутской области от 12.11.2007 № 100-оз «О порядке создания и осуществления деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  в Иркутской области», руководствуясь  Законом Иркутской области от 10.10.2008 № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава  и обеспечению деятельности  районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних  и защите их прав», Постановлением Администрации Иркутской области  от 26.03.2008  № 65 – па «О районной (городской), районной в городе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области, Постановлением Правительства Иркутской области от 28.05.2014  № 263 – пп «Об определении количества районных (городских), районных в городах комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, создаваемых в муниципальном образовании Иркутской области, территории, на которую распространяются полномочия соответствующей комиссии, а также конкретного количества членов соответствующей комиссии» 39 ,45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования:
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутского районного муниципального образования согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.12.2016 № 252 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутского районного муниципального образования в новой редакции».
3. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно – технического управления администрации Иркутского районного муниципального образования  внести в оригинал распоряжения администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.12.2016 № 252 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутского районного муниципального образования в новой редакции» информации о признании утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее распоряжение  в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на председателя Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования.
Мэр района                                                                                           Л.П. Фролов
	Приложение

к распоряжению администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от «_18_» апреля 2017 г. № 35

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутского районного муниципального образования

	Председатель Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования -  Михайлова Екатерина

Васильевна

Начальник управления образования администрации Иркутского районного муниципального образования - Зарипов Роман Рафаилович

Начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования – ответственный секретарь комиссии - Ткаченко Ольга Петровна

Члены комиссии:

Районный врач - педиатр ОГБУЗ «Иркутская районная больница» (по согласованию) - Антипина Екатерина Геннадьевна;

Инспектор отдела исполнения наказаний и   применения иных мер уголовно – правового характера ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области капитан внутренней службы (по согласованию) - Бордовская Марина Николаевна;

И.о. начальника отделения по делам несовершеннолетних ОП № 10 МУ МВД России «Иркутское» майор полиции  (по согласованию) – Вишнякова Ольга Витальевна;

Инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутского районного муниципального образования - Жук Светлана Геннадьевна;

Ведущий специалист организационного протокольного отдела ОГКУ «Управление социальной защиты населения Иркутского района» (по согласованию) - Зайцева Елена Борисовна;

Заместитель начальника отдела опеки и попечительства граждан по Иркутскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1 по Иркутскому району (по согласованию) – Завозина Людмила Викторовна;
Начальник отдела физической культуры спорта и молодежной политики администрации Иркутского районного муниципального образования - Коврига Алексей Геннадьевич;

Заместитель директора ОГКУ «Центр занятости населения Иркутского района» (по согласованию) - Махнева Елена Александровна;

Начальник отделения по делам несовершеннолетних ОП № 11 МУ МВД России «Иркутское» подполковник полиции (по согласованию) - Мельникова Татьяна Николаевна;
Директор МКУДО Иркутского района «Детско-юношеская спортивная школа» - Сафонов Владимир Игнатьевич
Заместитель начальника управления образования администрации Иркутского районного муниципального образования - Ткачева Ирина Васильевна.
председатель комиссии;
заместитель

председателя комиссии;

ответственный

секретарь комиссии;

Председатель Комитета по
социальной политике
администрации Иркутского районного

муниципального образования                                                Е.В. Михайлова